[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
29 июня 2023 г.
ст-ца Курская
       № 676
Об отмене на территории Курского муниципального округа Ставро​польского края режима повышенной готовности и режима чрезвычайной ситуации
В соответствии с постановлением Губернатора Ставропольского края от 26 июня 2023 г. № 307 «Об отмене на территории Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации», протоколом № 8 заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности в Курском муниципальном округе Ставропольского края от 28 июня 2023 г. администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отменить с 12.00 28 июня 2023 г. режим повышенной готовности и режим чрезвычайной ситуации для органов управления и сил звена Курского муниципального округа Ставропольского края Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой государственной системы пре-дупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2. Признать утратившими силу постановления администрации Курс-кого муниципального округа Ставропольского края:
от 15 мая 2023 г. № 416 «О введении на территории Курского муни-ципального округа Ставропольского края режима повышенной готовности»;

от 08 июня 2023 г. № 556 «О введении на территории Курского муни-ципального округа Ставропольского края режима чрезвычайной ситуации».
3. Отделу по общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Курского муниципального округа Ставропольского края обеспечить информирование населения Курского муниципального округа Ставропольского края об отмене режима повышенной готовности и режима чрезвычайной ситуации.
4. Отделу  по  организационным   и   общим   вопросам   администрации

2
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обна​родовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Курского  муниципального  округа  Ставропольского  края  в  информацион​но-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования на официальном сайте администрации Курского муници-пального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуни-кационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 28 июня 2023 г.

Временно исполняющий полномочия главы

Курского муниципального округа
Ставропольского края, первый заместитель главы
администрации Курского муниципального
округа Ставропольского края                                                             П.В.Бабичев